
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 27 del 24-01-2025 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

Ufficio Segnaletica 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 27 del 24-01-2025 

  
 
OGGETTO: PROVE DELLA SFILATA DEI CARRI ALLEGORICI - CENTRO STORICO 24 
GENNAIO 2025 - MISURE DI VIABILITA'. 
 

IL  DIRIGENTE 
 
Vista la nota prot. n. 6775 del 21/01/2025 da parte di “Viterbo Civica” con la quale vengono richiesti 
alcuni provvedimenti relativi al traffico veicolare al fine di consentire, per il giorno 24 Gennaio 2025 
la prova di passaggio dei carri che verranno impiegati nella sfilata del “Carnevale Viterbese” del 1° 
e 4 marzo 2025 che interesserà alcune vie e piazze del centro cittadino; 
Ritenuto quanto in premessa, di dover aderire alla richiesta;    
Visto l'art. 5 comma 3, l'art.7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada 
 

ORDINA 
 

➢     Che dalle ore 14,10 a termine prove, del giorno 24 gennaio 2025,  gli Agenti di 
Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale interverranno, in caso di necessità, regolando 
manualmente il traffico veicolare e disponendo le opportune deviazioni, applicando altresì 
ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero del caso 
rendersi necessarie ivi compresa la chiusura totale al traffico degli autoveicoli, lungo il seguente 
percorso: 
 
PORTA ROMANA – PIAZZA S. SISTO – VIA G. GARIBALDI – PIAZZA FONTANA GRANDE – VIA 
CAVOUR – PIAZZA DEL PLEBISCITO – VIA F. ASCENZI – PIAZZA DEI CADUTI. 
 
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 27 del 24-01-2025 2/2 
 

 

Francigena amministrazione@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23071@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo dipps218.0400@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it 
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  
Marco Milani Soc. Francigena milani@francigena.vt.it 

 
Viterbo, 24-01-2025 
 
 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 DOTT.SSA MARINA PROPETI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


